
  
 

1/2 
 

 

 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dne 15. 7. 2020 (dále jen „Smlouva o dílo“) 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, 
 
 
1. Město Mnichov Hradiště 

se sídlem Masarykovo náměstí 1, 295 21 Mnichovo Hradiště 
IČ: 00 238 309 
DIČ: CZ 00 238 309 
zastoupený: Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. – starosta města  
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 2627181/0100 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických této smlouvy: Martina Kulíková 
(dále jen „objednatel“) 

 
a  
 

MgA. Lukáš Řípa 
Adresa  
IČO: 04183185 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
 
 
I. 

Předmět dodatku 

1. Skutečný rozsah graficky zpracovaných podkladů je vyšší, než byl předpokládaný rozsah, což má 
vliv na cenu části díla (část b. Sazbu knihy včetně korektur). Předpokládaný rozsah byl 445 
normostran textu a 460 kusů obrazové přílohy, skutečný rozsah je 469 normostran textu a 464 kusů 
obrazové přílohy. Dále bude do celkové ceny díla zařazena další část díla, kterou je grafická 
příprava podkladů pro propagaci knihy.  

2. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se znění Smlouvy o dílo mění takto: 

3. V článku I. odst. 1 Smlouvy o dílo se na konec odstavce za bod d. doplňuje bod e. tohoto znění: 

e.  Grafická příprava podkladů pro propagaci knihy 

4. Článek I. odst. 2 Smlouvy o dílo se nahrazuje tímto zněním: 

Předpokládaný rozsah podkladů pro knihu je 469 normostran textu a 464 kusů obrazové 
dokumentace. 

5. Článek č. III, odstavec 1. Smlouvy o dílo nahrazuje tímto zněním: 

Celková cena za zpracování díla dle článku I. této smlouvy byla stanovena dohodou objednatele a 
zhotovitele a činí 104 000 Kč, přičemž cena za zhotovení jednotlivých částí díla je stanovena 
následovně: 

a. Návrh grafické podoby knihy – 5 000 Kč 



  
 

2/2 
 

b. Sazba knihy včetně korektur – 87 720 Kč 

c. Návrh obálky knihy – 2 500 Kč 

d. Komunikace s tiskárnou, předtisková příprava dat – 2 500 Kč 

e. Grafická příprava podkladů pro propagaci knihy – 6 280 Kč 

 
II. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR 
zveřejní objednatel. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují 
souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom 
z nich. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly, jejímu obsahu porozuměly a 
že uzavření dodatku je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz toho připojují 
vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Mnichově Hradišti dne 10. 11. 2020      
  
 
 
 
 
Objednatel:          Zhotovitel: 
 
 
 
 
____________________________      ____________________________  
 
 
 
 
 
 


